
Informace pro zájemce o půjčení knih
a jiných tiskovin prostřednictvím

Knihovního spolku Hředle z.s.
Děkujeme Vám, že chcete využít naší výpůjční služby. Chceme Vám tímto poskytnout několik

základních informací, které shrnují jinou formou platný Výpůjční a Návštěvní řád.

Prvá návštěva

Prosíme Vás, aby jste při prvé výpůjčce předložili obsluhují(mu)  platný doklad (OP apod.), který
potřebujeme pro ověření:

 Vašeho jména a příjmení
 Vašeho bydliště
 Vašeho roku narození

              Mimo informace uvedené v OP potřebujeme znát Vaše telefonní číslo a kontaktní adresu, pokud je jiná než
bydliště uvedené v OP. Pokud budete chtít komunikovat i prostřednictvím e-mailu, potom i Vaši e-mailovou adresu
(není povinná). S poskytnutými informacemi bude nakládáno v souladu s platnou legislativou, směrnice o nakládání
s osobními údaji je k dispozici u obsluhy knihovny, můžete ji na vyžádání obdržet i prostřednictvím e-mailu.
          Budete-li mít zájem, aby si knihy mohly půjčovat i Vaše nezletilé děti, oznamte nám to prosím,
předpokládáme, že poprvé jste přišli společně a další výpůjčku již mohou vykonat sami.

Výpůjčka

Vámi vybrané tituly mohou být buď z kmenových knih, které jsou evidovány individuálně nebo
z knih ostatních. Pro skupiny platí rozdíly při vracení. U kmenových vyžadujeme vždy jejich vrácení, u ostatních
můžete požádat o záměnu za titul jiný. Informujte, prosím, obsluhu že o výměnné vrácení máte zájem a ta Vám sdělí
další podrobnosti k tomu se vázající (npř. že jiný titul nemůže být v jiném jazyku než v češtině). Všechny nabízené
časopisy (NE rodokapsy!!!) patří do kategorie ostatní. Při odchodu na výpůjčním lístku u nás zůstane záznam o
konkrétních knihách zapůjčených z kmenového fondu a v případě ostatních knih bude učiněn záznam o počtu a
celkové výšce knih (v cm) od desky stolu, která bude požadována při vracení.

Vrácení
      Výpůjční řád stanovuje, že následující návštěva proběhne nejpozději do měsíce. Protože ostatní knihy nejsou
evidovány individuálně, ale na principu výšky nad stolem, vždy požadujeme při následující návštěvě všechny Vámi
zapůjčené knihy přinést s sebou. Záleží na Vás, zda si všechny nebo část budete chtít ještě opět odnést k dočtení.

Pokud budete chtít budoucím čtenářům sdělit něco ke knize, můžete do ní vložit lístek, na který napíšete své
hodnocení nebo doporučení. Záleží na Vás, zda ho necháte anonymní, uvedete své telefonní číslo nebo i své jméno.
Budoucí čtenáři to jistě ocení.
       Protože nikdy nelze vyloučit, že budou důvody, které návštěvu do měsíce vylučují, v takovém případě stačí
zaslat e-mail na adresu  KS-HREDLE@SEZNAM.CZ zprávu o nutném odložení opětovné návštěvy. Tento
postup použijete zejména v době nemoci, při odcestování či z jiných závažných důvodů.

Další informace

        Prosím, mějte na paměti, že výpůjční místo je součást nemovitosti, která je ve zbylé části využívána pro
potřeby obce. Pro návštěvu proto použijte nejkratší cestu a nezdržujte se v místech mimo knihovnu a v případě
mimořádné situace respektujte pokyny obsluhy. Do prostor nemovitosti nenoste předměty, které s Vaší návštěvou
nesouvisí - hořlavé a výbušné látky (včetně pyrotechniky), jedy, žíraviny apod. Mějte na paměti, že v místě není
tekoucí voda a proto jsou její zásoby omezené.
       Pokud nastane jakákoliv nepředvídaná situace, obsluha v knihovně má u sebe mobilní telefon, pokud budete
spoléhat na svůj, na viditelném místě u vchodu je Návštěvní řád, kde jsou uvedena kontaktní spojení na základní
instituce.

Na závěr Vám přeji pěkné chvíle s psaným textem
                                                                                            L. Buňka, předseda spolku


